
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

О проведении III дистанционных 
командных интеллектуальных 
соревнований знатоков, посвященных 
празднованию 80-летия подвига Н.Ф. 
Кайманова

ПРИКАЗ
от /6.09 2021 г.

В соответствии с планом управления образования в целях воспитания 
патриотизма, духовно-нравственных качеств на примере подвига Героя Советского 
Союза, образовательные организации проводят мероприятия по реализации плана, 
чествованию 80-летия подвига Героя Советского Союза Н.Ф. Кайманова (далее - 
Проект). В соответствии с планом мероприятий, разрабатываются новые формы работы 
и конкурсы.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение III дистанционных командных интеллектуальных 

соревнований знатоков, посвященных празднованию 80-летия подвига Н.Ф. Кайманова 
(Приложение).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций организовать участие 
педагогов и учащихся в конкурсе.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» Джалолову Р.И.

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета НМР РТ -  
начальник управления образования P.M. Гиниятуллин

Сейфуллаева В.Б. 
8(8555)41- 12-02

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение №1 к приказу

№JV от -Гб . 0 9 . ш / т.

Положение
о III дистанционных командных интеллектуальных соревнований знатоков, 

посвященных празднованию 80-летия подвига Н.Ф. Кайманова
1. Цель и задачи интеллектуальных соревнований

Целью III дистанционных командных интеллектуальных соревнований знатоков, 
посвященных празднованию 80-летия подвига Н.Ф. Кайманова (Далее, 
Интеллектуальных соревнований), является актуализация культурно-исторического 
наследия Республики Татарстан, сохранение в памяти молодого поколения событий, 
имен и подвигов выдающих людей Татарстана, развитие и реализация творческого 
потенциала школьников и студентов, взрослых, работающих с детьми. Создание 
условий для освоения и сохранения детьми, подростками и молодёжью традиционной 
культуры своего народа. Включение в общественно-значимую деятельность детей и 
молодёжи в преддверии 100-летия Республики Татарстан.

2. Организаторы интеллектуальных соревнований 
Подготовку и проведение осуществляет Управление образования Исполнительного

комитета НМР РТ и МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 
НМР РТ.

Организаторы оставляют за собой право:
- изменять условия проведения Конкурса;
- изменять сроки проведения Конкурса (в случае изменений сроков проведения или 
отмены — организаторы заблаговременно извещают участников);
- не допускать команду до участия в Конкурсе за несоблюдение условий.

3. Участники конкурса
К участию в конкурсе приглашаются команды обучающихся образовательных 

организаций (общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования 
детей).

Состав команды 3 человека. Разрешается формировать разновозрастные команды 
от 12 лет и старше.

От образовательной организации не более 1 команды.
Для участия необходимо заполнить заявку по ссылке 

https://formstgle/YMskZMhV8М1 LJnio9 не позднее 27 сентября 2021 года 14 часов 00 
минут по Московскому времени.

4. Сроки и условия проведения конкурса 
После получения и регистрации заявок командам высылается дополнительная 

информация с указаниями даты и времени проведения интеллектуальных 
соревнований.

Соревнования проводятся в два этапа.

https://formstgle/YMskZMhV8%d0%9c1


1 этап -  решение викторины на базе онлайн-сервиса квизизз «Quizizz». По итогам 1 
этапа пять лучших команд переходят на второй этап.
2 этап -  ответы на вопросы в режиме онлайн на базе Инстаграмма. Участникам 2 этапа 
необходимо ОБЯЗАТЕЛЬНО подписаться в социальной сети «Instagram» на аккаунт 
/stansijaturizma и в обозначенное время с указанного в Заявке профиля присоединиться 
к прямому эфиру. Второй этап интеллектуальной игры будет проходить в прямом эфире. 
Задача команд быстро и правильно отвечать на вопросы.

ВНИМАНИЕ! Обеспечение хорошего качества связи, доступа к интернету и 
социальной сети осуществляется за счет направляющей стороны.

5. Подведение итогов и награждение
Определение результатов производится по сумме баллов набранных командой. 

Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами Управления 
образования Исполнительного комитета НМР РТ.

По всем вопросам обращаться в МБУ ДО «СДЮТиЭ» НМР РТ по адресу: 
Шинников, 59. Контактный телефон: 8(8555) 36-92-96 
Mail: sdtn-kamsk@mail.ru

mailto:sdtn-kamsk@mail.ru

